
 

 
Asociace lanové dopravy, z. s., Unie horských povolání ČR,  představuje 147 subjektů, 313 lyžařských vleků s celkovou 

šikmou délkou přes 140km, 47 lanových drah s celkovou délkou přes 40km a více než 260 km sjezdových tratí. 

 

 
Ministerstvo průmyslu a obchodu  
k rukám ministra  
doc. Ing. Karla Havlíčka, Ph.D., MBA  
Na Františku 32  
110 15  Praha 1 

 
Vyřizuje:                                 GSM:                                                            E-mail:                                           Datum:  
Mgr. Adam Jarmar                +420773511051                                         sekretar@aldr.cz                         15. 2. 2021 

 
 
 

Vážený pane ministře, 

 

     dovolte mi poděkovat Vám jménem 150 provozovatelů lyžařských středisek a městských dopravních 

systémů, jejichž zájmy Asociace lanové dopravy (dříve Svaz provozovatelů lanovek a vleků) více než 30 

let hájí, za dnešní zprávu o nastavení podmínek kompenzačního programu, který umožňuje již nyní 

kompenzovat provozovatelům celou sezónu i přes to, že by bylo možné ještě v jejím závěru lyžařská 

střediska otevřít. 

     Jsem si vědom toho, že sektor lyžařských středisek není jediným sektorem služeb, přesto jste mu Vy 

i pan náměstek Doc. Ing. Marian Piecha, Ph.D., LLM věnovali takovou pozornost a zohledňovali jeho 

specifika. I přes to, že se nám doposud nepodařilo dostatečně vysvětlit provozovatelům „nákladovou 

brzdu“, vnímáme Váš přístup maximálně kladně. 

 

     Vážený pane ministře, děkuji Vám za podporu našeho sektoru. 

 

      S úctou, 

 
 
 
 
 

  Jakub Juračka 
prezident ALDR 

 

 


